
CONSIGLIO - ASSEMBLEA LEGISLATIVA REGIONALE
REGIONE MARCHE

1

DECRETO DEL DIRIGENTE DEL SERVIZIO ATTIVITÀ AMMINISTRATIVA
##numero_data## 

Oggetto: AGGIUDICAZIONE PROCEDURA AI SENSI DELL’ART. 50, COMMA 1, LETT. B, D.LGS. N. 
36/2023PER AFFIDAMENTO SERVIZIO DI IDEAZIONE E REALIZZAZIONE DI 
GRAFICA,INFOGRAFICA, VIDEOGRAFICA E SUPPORTO ATTIVITA’ SOCIAL 
ISTITUZIONALIDELL’ASSEMBLEA LEGISLATIVA DELLE MARCHE PER LA DURATA DI 12 MESI – 
CIG:Z123BF8BA6.

VISTO il documento istruttorio riportato in calce al presente decreto, dal quale si rileva la necessità di 
adottare il presente atto;

RITENUTO, per i motivi riportati nel predetto documento istruttorio e che vengono condivisi, di emanare 
il presente decreto;

VISTI gli articoli 8 e 10 della legge regionale 30 giugno 2003, n. 14 (Riorganizzazione della struttura 
amministrativa del Consiglio Regionale);

VISTA l’attestazione della copertura finanziaria del responsabile della posizione organizzativa “Risorse 
finanziarie” dell’Assemblea legislativa regionale;

DATO atto che è stata verificata l’insussistenza di situazioni anche potenziali di conflitto di interessi ai 
sensi dell’articolo 6 bis della legge 7 agosto 1990, n. 241 (Nuove norme sul procedimento 
amministrativo);

DECRETA
1. di prendere atto e di approvare le operazioni eseguite all’interno della piattaforma telematica 

del mercato elettronico della pubblica amministrazione (Mepa) relative all’espletamento della 
procedura di affidamento indetta ai sensi dell’art. 50, comma 1, lettera b) del D. Lgs n. 36/2023 
s.m.i., giusto decreto n. 217 del 21 luglio 2023, per l’affidamento del servizio di ideazione e 
realizzazione di grafica, infografica, videografica e supporto alle attività social istituzionali 
dell’Assemblea legislativa delle Marche, per la durata di 12 (dodici) mesi, con decorrenza 
presumibilmente dal mese di ottobre 2023, per un valore complessivo presunto dell’appalto pari 
a Euro 24.500,00 (IVA 22% esclusa) posto a base di gara, da aggiudicarsi con il criterio del minor 
prezzo ai sensi dell’articolo 50, comma 4, del sopracitato D. Lgs n. 36/2023 (RDO n. 3653542); 

2. di approvare la graduatoria definitiva generata dal sistema telematico della piattaforma Mepa 
relativa alla Richiesta di Offerta (RDO n. 3653542), dalla quale si evince che la Ditta YUMA 
COMUNICAZIONE SRL con sede in Ascoli Piceno – Via Perugia, 38 - P.I. n. 02248130441, ha 
offerto, per il servizio richiesto, il minor prezzo di Euro 12.005,00 (IVA esclusa); 

3. di prendere e dare atto che nei confronti della Ditta aggiudicataria YUMA COMUNICAZIONE SRL 



CONSIGLIO - ASSEMBLEA LEGISLATIVA REGIONALE
REGIONE MARCHE

2

è stato accertato il possesso dei requisiti generali e speciali dichiarati in sede di gara;

4. di provvedere, ai sensi dell’articolo 17, comma 5, del decreto legislativo 36/2023, 
all’aggiudicazione a favore della Ditta YUMA COMUNICAZIONE SRL con sede in Ascoli Piceno – 
Via Perugia, 38 - P.I. n. 02248130441, del servizio di ideazione e realizzazione di grafica, 
infografica, videografica e supporto alle attività social istituzionali dell’Assemblea legislativa delle 
Marche, per la durata di 12 (dodici) mesi, con decorrenza presumibilmente dal mese di ottobre 
2023, per l’importo di Euro 14.646,10 (imponibile € 12.005,00 + IVA 22% pari a € 2.641,10), 
offerto in sede di gara; 

5. di stabilire che il servizio decorrerà dalla data di avvio dell’esecuzione che sarà disposta dal 
Direttore dell’esecuzione ai sensi dell’articolo 8 del Capitolato speciale, presumibilmente dal 
01/10/2023;

6. di impegnare, a favore la Ditta YUMA COMUNICAZIONE SRL con sede in Ascoli piceno – Via 
Perugia, 38 - P.I. n. 02248130441, secondo le modalità indicate dal principio applicato della 
contabilità finanziaria di cui all'allegato 4/2 del D. Lgs. n. 118/2011 e s.m.i, la somma complessiva 
di Euro 4.880,00 (imponibile 4.000,00 + IVA 22% pari a € 880,00) con imputazione al capitolo 
101103/9 (Comunicazione istituzionale in modalità web) codice Siope 1.03.02.99.013 - del 
bilancio finanziario gestionale 2023/2025 dell’Assemblea legislativa regionale, per l’annualità 
2023, riducendo la prenotazione di spesa n. 48/2023;

7. di prenotare, a favore la Ditta YUMA COMUNICAZIONE SRL con sede in Ascoli piceno – Via 
Perugia, 38 - P.I. n. 02248130441, secondo le modalità indicate dal principio applicato della 
contabilità finanziaria di cui all'allegato 4/2 del D. Lgs. n. 118/2011 e s.m.i, la somma complessiva 
di Euro 9.766,10 (imponibile Euro 8.005,00 + IVA 22% pari a Euro 1.761,10) con imputazione al 
capitolo 101103/9 (Comunicazione istituzionale in modalità web) codice Siope 1.03.02.99.013 - 
del bilancio finanziario gestionale 2023/2025 dell’Assemblea legislativa regionale, per l’annualità 
2024, riducendo la prenotazione di spesa n. 48/2023;

8. di dichiarare in ordine all’esigibilità dell’obbligazione giuridica regolarmente perfezionata che la 
spesa di Euro 4.880,00 è da imputare nell’esercizio 2023 ed Euro 9.766,10 nell’esercizio 2024;

9. di avere accertato, ai sensi e per gli effetti di cui al comma 6 dell’articolo 56 del decreto legislativo 
23 giugno 2011, n. 118 che il cronoprogramma dei pagamenti è compatibile con il relativo 
stanziamento di bilancio e di cassa;

10. di provvedere con successivi atti alla liquidazione delle fatture che verranno emesse dalla Ditta 
YUMA COMUNICAZIONE SRL per il servizio di ideazione e realizzazione di grafica, infografica, 
videografica e supporto alle attività social istituzionali dell’Assemblea legislativa delle Marche, 
previo accertamento della regolare esecuzione dei servizi da parte del direttore dell’esecuzione 
Dott.ssa Anna Maria Isidori; 



CONSIGLIO - ASSEMBLEA LEGISLATIVA REGIONALE
REGIONE MARCHE

3

11. di dare mandato ai competenti uffici del Servizio Attività Amministrativa di porre in essere tutti 
gli adempimenti conseguenti al presente atto. 

Il dirigente
(Fabio Stronati)

Documento informatico firmato digitalmente 



CONSIGLIO - ASSEMBLEA LEGISLATIVA REGIONALE
REGIONE MARCHE

4

DOCUMENTO ISTRUTTORIO

Normativa e principali atti di riferimento
• Decreto legislativo 31 marzo 2023, n. 36 (Codice dei contratti pubblici in attuazione dell’articolo 1 

della legge 21 giugno 2022, n. 78, recante delega al Governo in materia di contratti pubblici);
• Decreto legislativo 23 giugno 2011, n. 118 (Disposizioni in materia di armonizzazione dei sistemi 

contabili e degli schemi di bilancio delle Regioni, degli enti locali e dei loro organismi, a norma degli 
articoli 1 e 2 della legge 5 maggio 2009, n. 42);

• Legge 13 agosto 2010, n. 136 (Piano straordinario contro le mafie, nonché delega al Governo in 
materia di normativa antimafia). Articolo 3;

• Legge regionale 30 giugno 2003, n. 14 (Riorganizzazione della struttura amministrativa del Consiglio 
Regionale). Articoli 8 e 10;

• Legge regionale 30 dicembre 2022, n. 32 (Bilancio di previsione 2023-2025);
• deliberazione amministrativa n. 46 approvata dall’Assemblea legislativa regionale del 28 dicembre 

2022 (Bilancio di previsione finanziario 2023/2025 dell'Assemblea legislativa regionale. Programma 
annuale e triennale di attività e di gestione 2023/2025 dell'Assemblea legislativa regionale);

• Deliberazione dell’Ufficio di Presidenza n. 288/99 del 17 gennaio 2023 (Bilancio finanziario 
gestionale 2023/2025 dell'Assemblea legislativa regionale. Modifica del documento tecnico di 
accompagnamento di spesa); 

• Deliberazione dell’Ufficio di presidenza n. 359/122 del 4 luglio 2023 (Modifica della deliberazione n. 
63 del 23.03.2021 “Adozione del nuovo atto di organizzazione degli uffici dell'Assemblea legislativa 
regionale”);

 Decreto del dirigente del Servizio “Attività Amministrativa” n. 217 del 21 luglio 2023 (Avvio 
procedura ai sensi dell’art. 50, comma 1, lett. B, D.lgs. N. 36/2023 per affidamento servizio di 
ideazione e realizzazione di grafica, infografica, videografica e supporto attività social istituzionali 
dell’Assemblea legislativa delle Marche, per la durata di 12 mesi – CIG: Z123BF8BA6).

Motivazione 

Con decreto del dirigente del Servizio “Attività Amministrativa” n. 217 del 21 luglio 2023 è stata avviata 
una procedura, ai sensi dell’art. 50, comma 1, lettera b) del D. Lgs. 31 marzo 2023, n. 36 (Codice dei 
contratti pubblici), da espletare mediante Richiesta di Offerta (RDO) all’interno della piattaforma 
telematica del mercato elettronico della pubblica amministrazione (MEPA), per l’affidamento del 
servizio di ideazione e realizzazione di grafica, infografica, videografica e supporto alle attività social 
istituzionali dell’Assemblea legislativa delle Marche, per la durata di 12 (dodici) mesi, con decorrenza 
presumibilmente dal mese di ottobre 2023, per un valore complessivo presunto dell’appalto pari a Euro 
24.500,00 (IVA 22% esclusa), posto a base di gara, da aggiudicarsi con il criterio del minor prezzo, ai sensi 
dell’articolo 50, comma 4, del sopracitato D. Lgs n. 36/2023.
Con il medesimo decreto si prenotava, per l’affidamento in questione,  la somma complessiva di Euro 
29.890,00 (IVA 22% pari a Euro 5.390,00 inclusa) al capitolo 101103/09 (Comunicazione istituzionale in 
modalità web) - codice Siope 1.03.02.99.013, del Bilancio finanziario gestionale 2023-2025 



CONSIGLIO - ASSEMBLEA LEGISLATIVA REGIONALE
REGIONE MARCHE

5

dell'Assemblea legislativa regionale, di cui Euro 9.970,00 (IVA 22% inclusa) quale somma presunta per 
l’annualità 2023 ed Euro 19.920,00 (IVA 22% inclusa) quale somma presunta per l’annualità 2024 
(prenotazione di spesa n. 48/2023), rinviando con successivo atto l’asssunzione degli esatti impegni di 
spesa a carico degli afferenti capitoli del bilancio finanziario gestionale 2023-2025 dell'Assemblea 
legislativa regionale per le annualità 2023 e 2024.

In data 24 luglio 2023 è stata inviata la Richiesta di Offerta (RdO n. 3653542) ai seguenti operatori 
economici che avevano manifestato l’interesse a partecipare alla gara, in esito alla indagine di mercato 
avviata con decreto del dirigente dell’allora Servizio Programmazione finanziaria e contratti n. 67 del 28 
febbraio 2023, e che sono risultati iscritti al Mepa sotto la categoria “Marketing, comunicazione, 
pubblicità, social media, ricerche di mercato”:

DITTE C.F.

1. GIUSEPPE MONSURRO’ MNSGPP84A20H832E
2. STUDIO BE 4 S.R.L.  02610310423
3. JERA S.R.L. 12319251000 
4. OMNIA COMUNICAZIONE S.R.L.  01480440419  
5. AV COMMUNICATION S.R.L. 02562620647  
6. TONIDIGRIGIO S.R.L. 02273060422
7. HUBSTRACT-MADE OF ART 02193090566
8. KIDEA S.R.L. 05877181213
9. YUMA COMUNICAZIONE S.R.L. 02248130441  
10. Adv Creativi S.r.l.  01394750424
11. GRINDER IDEAS PRODUCTION ENTERTAINMENT SRL 07673310962
12. DIFFERENS SRL 02359160427
13. PIERRESTAMPA SRL 07043141006
14. M.A.C. SRL 02760840641
15. PIRENE SRL 04991070485
16. VANILLA MARKETING SRL 02646270427
17. TVRS SRL 01953710439
18. SM SRL 02788880421
19. SKILLS SRL 02666670423
20. MA:D SRL 02227520414
21. LIRICI GRECI COMUNICAZIONE/WALLOVELY DGRFNC64D61B180M
22. PEALTIME SRL 02545460426

Entro il termine per la presentazione delle offerte, stabilito per le ore 00.00 del 4 agosto 2023, 
risultavano pervenute n. 7 offerte telematiche da parte dei seguenti operatori economici:

1. GIUSEPPE MONSURRÓ offerta presentata il 25/07/2023 ore 09:54:57

2. PIERRE STAMPA SRL. offerta presentata il 01/08/2023 ore 12:35:25

3. PIRENE S.R.L. offerta presentata il 01/08/2023 ore 15:27:46



CONSIGLIO - ASSEMBLEA LEGISLATIVA REGIONALE
REGIONE MARCHE

6

4. LIRICI GRECI COMUNICAZIONE 

DI SOLUSTRI INES offerta presentata il 02/08/2023 ore 10:25:46

5. YUMA COMUNICAZIONE SRL. offerta presentata il 02/08/2023 ore 10:29:41

6. STUDIO BE4 SRL offerta presentata il 03/08/2023 ore 10:33:38

7. HUBSTRACT.MADE FORART offerta presentata il 03/08/2023 ore 19:42:26

In data 22 agosto 2023 la sottoscritta Responsabile del procedimento ha avviato, all’interno del Mepa, 
la fase dell’esame delle offerte ricevute e ha proceduto, in seduta pubblica, all’apertura delle buste 
contenenti la documentazione amministrativa e all’esame della documentazione amministrativa in esse 
contenuta.

La documentazione amministrativa presentata dalle suddette ditte è risultata conforme a quanto 
richiesto nella Lettera invito e pertanto tutte le 7 ditte partecipanti sono state ammesse alla fase di 
apertura dell’offerta economica.  

Una volta concluso l’esame delle buste amministrative in data medesima si è proceduto all’apertura 
delle buste contenenti l’offerta economica con lo stesso ordine di apertura delle buste amministrative. 
Tutte le offerte presentate sono risultate complete, regolari e inferiori alla base d’asta stabilita in Euro 
24.500,00 (IVA esclusa).

A seguito della conclusione della fase di apertura delle buste economiche, avvenuta sempre in data 22 
agosto 2023, il sistema della piattaforma telematica del Mepa ha generato automaticamente la seguente 
graduatoria dei concorrenti ammessi, dalla quale risulta che Ditta YUMA COMUNICAZIONE SRL con sede 
in Ascoli Piceno – Via Perugia, 38 - P.I. n. 02248130441, ha offerto, per il servizio richiesto, il minor prezzo 
di Euro 12.005,00 (IVA esclusa):

1. YUMA COMUNICAZIONE SRL. € 12.005,00

2. PIRENE S.R.L. € 15.735,00

3. HUBSTRACT.MADE FORART € 18.957,00

4. GIUSEPPE MONSURRÓ € 19.000,00

5. PIERRE STAMPA SRL. € 19.600,00

6. LIRICI GRECI COMUNICAZIONE DI SOLUSTRI INES € 23.500,00

7. STUDIO BE4 SRL € 23.900,00

Nei confronti della Ditta Yuma Comunicazione Srl, sono state immediatamente attivate le procedure per 
la verifica del possesso dei requisiti generali dichiarati in sede di gara.

Con Pec prot. n. 5890 del 24 agosto 2023 la stessa è stata invitata a presentare, entro il 15 settembre 
2023, i documenti a comprova dei requisiti economico-finanziari e di capacità tecnica-professionale 
richiesti al punto 9 della Lettera invito e dichiarati in sede di gara. 

Alla Ditta è stato chiesto, altresì, di dettagliare il gruppo di lavoro che si intende proporre per lo 



CONSIGLIO - ASSEMBLEA LEGISLATIVA REGIONALE
REGIONE MARCHE

7

svolgimento dei servizi oggetto dell’appalto e che dovrà essere composto da figure professionali con 
esperienza nel campo della comunicazione pubblica e in possesso dei requisiti minimi previsti dall’articolo 4 
del Capitolato speciale.

Con Pec del 4 settembre 2023 (acquisita agli atti con prot. n. 5996) la Ditta YUMA COMUNICAZIONE SRL 
con sede in Ascoli Piceno – Via Perugia, 38 - P.I. n. 02248130441, ha inoltrato la documentazione a 
comprova del possesso dei requisiti di ordine speciale, comprensiva dei curricula delle figure 
professionali che costituiranno il gruppo di lavoro dalla stessa proposto.

Con mail del 5 settembre 2023 la sottoscritta Responsabile del Procedimento ha inviato al Direttore 
dell’Esecuzione, dott.ssa Anna Maria Isidori, (nominato con decreto n. 217 del 21/07/2023) i curricula 
delle figure professionali proposte dalla ditta YUMA COMUNICAZIONE SRL che costituiranno il gruppo di 
lavoro, per la dovuta verifica dei requisiti minimi richiesti all’articolo 4 del Capitolato speciale per 
l'esecuzione del contratto.

In data 6 settembre 2023 il Direttore dell’Esecuzione ha comunicato che i curricula professionali inoltrati 
dalla Ditta Yuma Comunicazione Srl possono essere considerati conformi ai requisiti minimi richiesti 
all’articolo 4 del Capitolato speciale per l’esecuzione del contratto (documento acquisito agli atti con 
prot. n. ID 918612 del 06/09/2023).

Nei confronti della Ditta aggiudicataria si è inoltre provveduto a verificare l’inesistenza di procedure 
concorsuali in corso o pregresse iscritte nel Registro delle Imprese (documento n. P V7178751 del 23 
agosto 2023 rilasciato dalla CCIAA) nonché l’inesistenza di annotazioni all’interno del casellario 
telematico Anac delle imprese.

Con Pec del 24 agosto 2023 è stato trasmesso dal Tribunale di Ancona il certificato del casellario 
giudiziale riferito ai Soggetti verificati dal quale nulla risulta all’interno della Banca dati del casellario 
giudiziale (acquisito agli atti con prot. n. 5892 del 24/08/2023).

Dalla consultazione del DURC on-line protocollo INAIL_39378248 del 3 luglio 2023, avente validità fino 
al 31 ottobre 2023, la stessa risulta regolare nei confronti dell’INAIL e non iscritta al registro dell’INPS.

Con Pec del 7 settembre 2023 è stato trasmesso dall’Agenzia delle Entrate di Ascoli Piceno il certificato 
di regolarità fiscale emesso nei confronti della ditta YUMA COMUNICAZIONE SRL (acquisito agli atti con 
prot. n. 6181 del 07/09/2023).

Dall’esame della documentazione acquisita è stato accertato che la Ditta Yuma Comunicazione Srl. è in 
possesso dei requisiti generali e speciali richiesti al punto 9 della Lettera invito e dichiarati in sede di 
gara. 

Inoltre, la Ditta Yuma Comunicazione, con PEC del 20 settembre 2023 (acquisita agli atti con prot.n. 
6441), ad integrazione della documentazione trasmessa con nota del 4 settembre 2023 (ns. prot. n. 
5996) e in risposta alla mail del 15 settembre 2023, ha specificato le motivazioni che hanno concorso a 
determinare la propria offerta economica. 

Alla luce di quanto sopra esposto si propone di aggiudicare, a favore della migliore offerente Ditta YUMA 
COMUNICAZIONE SRL con sede in Ascoli Piceno (P.I. n. 02248130441), il servizio di ideazione e 



CONSIGLIO - ASSEMBLEA LEGISLATIVA REGIONALE
REGIONE MARCHE

8

realizzazione di grafica, infografica, videografica e supporto alle attività social istituzionali 
dell’Assemblea legislativa delle Marche, per la durata di 12 (dodici) mesi, verso il corrispettivo di euro 
12.005,00 (IVA esclusa), offerto in sede di gara.

Il servizio decorrerà dalla data di avvio dell’esecuzione che sarà disposta dal Direttore dell’Esecuzione, 
ai sensi dell’articolo 8 del Capitolato speciale, presumibilmente dal 1° ottobre 2023.

Per il servizio in parola, comportante un onere finanziario complessivo di Euro 14.646,10 (imponibile € 
12.005,00 + IVA 22% pari a € 2.641,10), occorre:

- impegnare, a favore della Ditta YUMA COMUNICAZIONE SRL con sede in Ascoli Piceno – Via Perugia, 
38 - (P.I. n. 02248130441), secondo le modalità indicate dal principio applicato della contabilità 
finanziaria di cui all'allegato 4/2 del D. Lgs. n. 118/2011 e s.m.i, la somma complessiva di Euro 
4.880,00 (imponibile 4.000,00 + IVA 22% pari a € 880,00) con imputazione al capitolo 101103/09 
(Comunicazione istituzionale in modalità web) - codice SIOPE 1.03.02.99.013 - del bilancio 
finanziario gestionale 2023/2025 dell’Assemblea legislativa regionale, per l’annualità 2023, 
riducendo la prenotazione di spesa n. 48/2023;

- prenotare, a favore della Ditta YUMA COMUNICAZIONE SRL con sede in Ascoli Piceno – Via Perugia, 
38 - (P.I. n. 02248130441), secondo le modalità indicate dal principio applicato della contabilità 
finanziaria di cui all'allegato 4/2 del D. Lgs. n. 118/2011 e s.m.i, la somma complessiva di Euro 
9.766,10 (imponibile Euro 8.005,00 + IVA 22% pari a Euro 1.761,10) con imputazione al capitolo 
101103/09 (Comunicazione istituzionale in modalità web) - codice SIOPE 1.03.02.99.013 - del 
bilancio finanziario gestionale 2023/2025 dell’Assemblea legislativa regionale, per l’annualità 2024, 
riducendo la prenotazione di spesa n. 48/2023.

In ordine all’esigibilità dell’obbligazione giuridica regolarmente perfezionata si dà atto che la spesa di 
Euro 4.880,00 è da imputare nell’esercizio 2023; la spesa di Euro 9.766,10 è da imputare nell’esercizio 
2024. 

Ai sensi e per gli effetti di cui al comma 6 dell’articolo 56 del decreto legislativo 23 giugno 2011, n. 118 
il cronoprogramma dei pagamenti, da effettuarsi alle scadenze sottoindicate, è compatibile con i relativi 
stanziamenti di bilancio e di cassa:

dicembre 2023 Euro 4.880,00 (imponibile € 4.000,00 + IVA 22% pari a € 880,00)

aprile 2024 Euro 4.880,00 (imponibile € 4.000,00 + IVA 22% pari a € 880,00)

dicembre 2024 Euro 4.886,10 (imponibile € 4.005,00 + IVA 22% pari a € 881,10)

Con successivi atti si provvederà alla liquidazione delle fatture che verranno emesse dalla Ditta YUMA 
COMUNICAZIONE SRL per il servizio di ideazione e realizzazione di grafica, infografica, videografica e 
supporto alle attività social istituzionali dell’Assemblea legislativa delle Marche, per la durata di 12 
(dodici) mesi, previa attestazione della regolare esecuzione dei servizi da parte del Direttore 
dell’esecuzione, dott.ssa Anna Maria Isidori.  

I competenti uffici del Servizio Attività Amministrativa porranno in essere tutti gli adempimenti 
conseguenti al presente atto.



CONSIGLIO - ASSEMBLEA LEGISLATIVA REGIONALE
REGIONE MARCHE

9

Esito dell’istruttoria

Date le risultanze dell’istruttoria svolta e sintetizzata nel presente documento istruttorio si propone 
l’adozione di conforme decreto.

Il sottoscritto, infine, visti l’articolo 6 bis della legge 7 agosto 1990, n. 241 (Nuove norme sul 
procedimento amministrativo) e gli articoli 6 e 7 del decreto del Presidente della Repubblica 16 aprile 
2013 n. 62 (Regolamento recante codice di comportamento dei dipendenti pubblici, a norma 
dell’articolo 54 del decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165), dichiara, ai sensi dell’articolo 47 del 
decreto del Presidente della Repubblica 28 dicembre 2000, n. 445 (Testo unico delle disposizioni 
legislative e regolamentari in materia di documentazione amministrativa), che in relazione al presente 
provvedimento non si trova in situazioni anche potenziali di conflitto di interessi.

Il responsabile del procedimento
         (Barbara Raponi)
Documento informatico firmato digitalmente

ALLEGATI
Non ci sono allegati


	NumeroDataRep: n. 293 del 02 ottobre 2023
		2023-09-26T08:51:20+0200
	BARBARA RAPONI


		contact.02
	2023-09-27T16:24:40+0200
	location.02
	Fabio Stronati
	reason.02




